
1118/1999

J\i aii Carlo PINO
Pcpsidente."\

Cencel Dehherante de Ushuaia
_

LIc. NO LIA BUTT
Secretaria

-,oncejo Deliberante.„,

7711P'11
-'"

on
y 

1.13

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de Ushuaia

"Aiio del Centenario del Noeimiento de Eva Duarte

COPIA FIEL DE ORLE INAL
Adrninist,;

D.L.T.

2743
yT.
ukalC1

EL COME10 DELIBEVY E

(TOW11) IOSOWLTA

SYNCIOWA cow TrOERZA (DE

N9)E9V.A9VZ.%1

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el inciso b), del artículo 3 0 , de la Ordenanza Municipal
N.° 3131, el que quedará redactado de la siguiente manera:

"b) ser mayor de dieciocho (18) años de edad;".

ARTÍCULO 2°.- MODIFICAR el inciso b), del artículo 16, de la Ordenanza Municipal

N.° 5055, el que quedará redactado de la siguiente manera:

"b) ser mayor de dieciocho (18) años de edad;".

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 5 6 7
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 23/10/2019.-
fc

I .as Islas Ma/pinas, Genia.sy .Vondmich de/ Sor, son y serán Aly;en/inds

Ordenanza Numero: 5678
1/2



COPIA FIEL DEL ØRIGJHAL

Oni a
istrat v
T. y y, - S.L.

d de Lisl.

Admi
D.L

Meel

2743
/ T.

aia
Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2019 — Año del Centenario del Nacinziento de va Duarte de Perón"

USHUAIA,	 13 NOV 2019

VISTO el expediente N° CD-11403/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha

23/10/2019, por medio de la cual se modifica el inciso b) del artículo 3 de la Ordenanza

Municipal N.° 3131 y, el inciso b) del artículo 16 de la Ordenanza Municipal N.° 5055,

relacionados a la edad mínima exigida como requisito para inscribirse en el programa de

Evaluación de la Demanda Habitadonal y para ser beneficiarios en venta de predios

municipales destinados a vivienda familiar única y permanente en el ámbito de la

Municipalidad de Ushuaia.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N.° 491/2019, recomendado su

promulgación.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 152° inciso 3), 156° y 159°

inciso 1) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE

NC DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 56 l „ sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 23/10/2019 por

medio de la cual se modifica el inciso b) del artículo 3 de la Ordenanza Municipal N.° 3131 y

el inciso b) del artículo 16 de la ordenanza Municipal N.° 5055. Ello, por los motivos

expuestos en los considerandos.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°
tac.,

Lic

ERRE 'RA

I :onound y 1 anzas
tle liuhuaia

Itn (.' illr: l'n\ 0
1	 .,ikleil7".1;1775'71'. tiherank

1	 k la Inich lencia Ml I licipal
''.."- -de t. Vail..,..„.

Ordenanza Numero: 5678
2/2


	Page 1
	Page 2

